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Willem Mutsaerts
Dyrektor ds. Zakupów Globalnych

Wprowadzenie – odpowiedzialne pozyskiwanie surowców w firmie 
Givaudan 

Zaopatrujemy się również w materiały 
syntetyczne, opakowania i usługi od tysięcy 
lokalnych, regionalnych i globalnych dostawców. 
Odpowiedzialne zarządzanie łańcuchami 
dostaw na taką skalę jest skomplikowane, ale 
dbamy o współpracę z naszymi dostawcami na 
rzecz zwiększenia przejrzystości i poprawy 
praktyk w obszarach BHP, ochrony środowiska, 
uczciwości społecznej oraz biznesowej.

Dbamy o przestrzeganie praw człowieka 
wszędzie tam, gdzie prowadzimy 
działalność. Staramy się wywierać pozytywny 
wpływ na społeczności, w których działamy i 
wiemy, że mamy obowiązek przyczyniania 
się do ochrony środowiska i różnorodności 
biologicznej naszej planety z myślą o 
przyszłych pokoleniach. Nasz program 
odpowiedzialnego pozyskiwania surowców i 
usług wspiera Cele Zrównoważonego 
Rozwoju ONZ (patrz załącznik).

Firma Givaudan zobowiązuje się, by do 2030 
roku pozyskiwać wszystkie materiały i usługi w 
sposób chroniący ludzi i środowisko. Jako lider 
branży z 250-letnim doświadczeniem 
współpracujemy z producentami i dostawcami, 
aby zmienić sposób pozyskiwania surowców i 
usług oraz stworzyć nową wartość, która 
będzie przyświecała nam wszystkim. Nasza 
filozofia wynika z naszego celu: pracy na 
rzecz szczęśliwszego, zdrowszego życia w 
zgodzie z naturą. Wyobraźmy to sobie razem. 
W szczególności chcemy zapewniać wszystkim 
interesariuszom korzyści ze współpracy z nami 
i okazywać troskę o przyrodę we wszystkich 
naszych działaniach.

Obecnie firma Givaudan pozyskuje ponad 10 
000 surowców naturalnych z całego świata do 
tworzenia składników poprzez działalność 
biznesową w obszarach Fragrance & Beauty 
oraz Taste & Wellbeing.  

Christian Stammkoetter
Dyrektor Generalny
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Zakres i cel niniejszej polityki 
Niniejsza Polityka odpowiedzialnego 
pozyskiwania surowców i usług określa zasady i 
standardy, których przestrzegania wymagamy 
od wszystkich naszych dostawców Chcemy 
współpracować tylko z tymi dostawcami, którzy 
przestrzegają naszych standardów i oczekujemy, 
że wszyscy będą dążyć do osiągnięcia tego 
celu.

Niniejsza Polityka obowiązuje wszystkich 
naszych dostawców. Przez „dostawcę” 
rozumiemy każdego (osobę fizyczną lub 
firmę), kto dostarcza nam jakiekolwiek towary 
lub usługi. Obejmuje to wszystkich głównych 
producentów surowców, a także dostawców 
surowców, materiałów pośrednich oraz 
dostawców pośrednich i usługodawców. 
Niniejsza Polityka dotyczy wszystkich 
oddziałów oraz pracowników każdego 
dostawcy (w tym pracowników stałych, 
tymczasowych, kontraktowych i migrujących), 
a także podwykonawców, przedstawicieli i 
spółek zależnych.

Niniejsza Polityka zawiera ogólne 
wymagania, które dotyczą wszystkich 
obszarów łańcucha dostaw, a także pewne 
szczegółowe wymagania wobec dostawców 
materiałów naturalnych, syntetycznych oraz 
pośrednich materiałów i usług (IM&S, Indirect 
Materials & Services), które w bardziej 
szczegółowy sposób wyjaśniają niektóre 
tematy.

Firma Givaudan oczekuje od swoich 
dostawców, że będą wykorzystywać niniejszą 
Politykę jako narzędzie, które pomoże im 
wykazać zgodność z naszymi zasadami 
poprzez ciągłe doskonalenie Wiemy, że 
pokonanie niektórych wyzwań 
może zająć trochę czasu – uwzględnimy to w 
stosownych przypadkach. Będziemy 
monitorować i mierzyć postępy w tym 
zakresie w ramach naszego stałego procesu 
oceny dostawców oraz poprzez specjalne 
działania w zakresie oceny i audytu. Jeśli 
jednak firma Givaudan uzna, że dostawca 
nie może lub nie podejmie niezbędnych 
działań w celu zapewnienia zgodności w 
ustalonym terminie, firma Givaudan może 
podjąć niezbędne kroki w celu poszukiwania 
alternatywnych dostaw danego materiału lub 
usługi. 
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Wymagania ogólne 
Poniższe wymagania dotyczą wszystkich dostawców i są zgodne z uznanymi międzynarodowymi standardami, w tym z naszymi zobowiązaniami 
w ramach UN Global Compact (UNGC). 

1. Prawa człowieka
Zdrowie i bezpieczeństwo

Firma Givaudan wymaga od wszystkich 
dostawców, aby przestrzegali obowiązujących 
przepisów i norm BHP, m.in. zapewniali 
pracownikom bezpieczne i zdrowe miejsce 
pracy, wdrażali zasady dostępu do wody, 
warunków sanitarnych i higieny (WASH) w 
swoich działaniach, zapewniali miejsca pracy 
z odpowiednimi wyjściami awaryjnymi, środki 
ochrony indywidualnej oraz szkolenia 
dopasowane do wykonywanych zadań, a także 
dostęp do pomocy medycznej w nagłych 
wypadkach.

Należy wdrażać regularne szkolenia i procedury 
w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, aby 
zapewnić, że obowiązujące wymagania BHP są 
identyfikowane, aktualizowane i przekazywane.

Warunki pracy

Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich 
obowiązujących przepisów dotyczących 
wynagrodzeń, potrąceń, godzin pracy, 
nadgodzin oraz świadczeń. Muszą wypłacać 
godziwe wynagrodzenie, które odpowiada 
co najmniej normom prawnym lub 
obowiązującym normom krajowym, 
ograniczają potrącenia do dozwolonych 
przez obowiązujące prawo oraz udzielają 
pracownikom pisemnych i zrozumiałych 
informacji na temat wynagrodzenia i 
warunków zatrudnienia.

Dostawcy muszą zapewniać pracownikom 
odpowiednie przerwy, wystarczający 
odpoczynek między zmianami i co najmniej 
jeden dzień wolny w każdym 7-dniowym 
okresie. Pracowników nie wolno zmuszać do 
pracy powyżej 48 godzin tygodniowo. 
Dodatkowe godziny nadliczbowe muszą być 
dobrowolne i nie powinny regularnie 
przekraczać 12 godzin tygodniowo. Muszą 
też być wynagradzane według odpowiedniej 
stawki.

Dostawcy muszą zapewniać pracownikom 
świadczenia zgodne z obowiązującymi 
przepisami, w tym zwolnienia chorobowe, dni 
ustawowo wolne od pracy, urlopy oraz urlopy 
rodzicielskie. Zatrudnianie pracowników 
tymczasowych lub korzystanie z umów 
tymczasowych musi być zgodne z 
odpowiednimi krajowymi przepisami prawa 
pracy.

Dostawcy muszą przestrzegać prawa 
pracowników do tworzenia i przystępowania 
do związków zawodowych, pełnienia funkcji 
przedstawicielskich w miejscu pracy oraz do 
prowadzenia zbiorowych negocjacji, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.
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Praca dzieci, praca przymusowa i handel ludźmi

Dostawcom nie wolno zatrudniać dzieci przed 
ukończeniem przez nie obowiązku szkolnego, a 
w żadnym przypadku przed ukończeniem przez 
nie 15. roku życia. Dostawcy muszą dbać, aby 
młodzi pracownicy nie wykonywali pracy, która 
pozbawiłaby ich możliwości uczęszczania do 
szkoły lub byłaby szkodliwa/niebezpieczna. Od 
dostawców oczekujemy również przestrzegania 
wszystkich obowiązków sprawozdawczych 
dotyczących rezygnacji z pracy dzieci.

Dostawcy nie mogą korzystać z pracy 
niewolniczej, przymusowej, niewolnictwa, 
niedobrowolnej pracy więźniów ani handlu 
ludźmi. Oznacza to zakaz przymusu wobec 
zatrudnianych; zakaz wstrzymywania 
lub niewypłacania wynagrodzenia; zakaz 
przechowywania paszportów lub dokumentów 
tożsamości; zakaz niewolniczego zadłużania 
oraz nadmiernych opłat rekrutacyjnych. 
Dostawcy nie mogą stosować ani tolerować 
żadnych kar cielesnych, znęcania się 
fizycznego/psychicznego, gróźb użycia 
przemocy, opłat lub kar pieniężnych ani 
żadnych innych form nadużyć, przymusu lub 
zastraszania.

Dostawcy nie mogą angażować się ani czerpać 
korzyści z wykorzystywania pracy dzieci ani 
pracy przymusowej, jak opisano powyżej, poza 
własnymi organizacjami.

Różnorodność, szacunek w miejscu pracy, 
równe traktowanie

Firma Givaudan oczekuje od swoich 
dostawców traktowania wszystkich swoich 
pracowników z szacunkiem i godnością. 
Różnorodność w miejscu pracy zasługuje na 
szacunek. Nękanie i nadużycia nie będą 
tolerowane. Dostawcy muszą zatrudniać i 
awansować pracowników wyłącznie na 
podstawie kwalifikacji i umiejętności 
potrzebnych do wykonywania pracy, bez 
względu na rasę, wiek, płeć, narodowość, 
religię, orientację seksualną lub jakąkolwiek 
inną cechę niezwiązaną z wykonywanymi 
obowiązkami zawodowymi.

W szczególności skupiamy się na równym 
traktowaniu kobiet i mężczyzn, wierząc, że 
wspieranie kobiet jest niezbędnym warunkiem 
osiągnięcia wzrostu gospodarczego i 
promowania rozwoju społecznego w 
społeczeństwie. 

Dążymy do równego wynagrodzenia za 
pracę o równej wartości. Oczekujemy, że nasi 
dostawcy zrozumieją te standardy i będą ich 
przestrzegać.

Dobrowolna, uprzednia i świadoma zgoda  
oraz prawa do ziemi

Prawa do ziemi społeczności lokalnych i 
tubylczych muszą być przestrzegane, a 
proces dobrowolnej uprzedniej i świadomej 
zgody musi być przestrzegany we wszystkich 
miejscach produkcji surowców. 
Społecznościom należy zapewnić 
sprawiedliwy i przejrzysty podział korzyści.

Wierzymy, że ziemia stanowi bardzo cenny 
zasób ekonomiczny oraz źródło tożsamości i 
kultury. Szanujemy prawa i tytuły własności 
do gruntów każdej osoby, w tym ludności 
rdzennej i lokalnych społeczności, wraz z ich 
prawami kulturowymi, prawem do 
samostanowienia i prawem do braku 
dyskryminacji.

Dlatego oczekujemy, że nasi dostawcy nie 
będą praktykować żadnych form 
zawłaszczania gruntów, wody, lasów ani 
minerałów. We wszelkich negocjacjach 
dotyczących własności lub gruntów takich 
osób ludności rdzennej lub lokalnych 
społeczności, w tym ich użytkowania i 
przekazywania, przestrzegamy zasad 
dobrowolnej, uprzedniej i świadomej zgody, 
przejrzystości umów i jawności. 

Prawa społeczności

Szanujemy prawa człowieka w 
społecznościach, w których działamy i 
uważamy, że marginalizowane, podatne na 
nadużycia grupy wymagają szczególnej 
troski. Oczekujemy od naszych dostawców 
regularnego i systematycznego 
zaangażowania się w dialog z 
interesariuszami z tych społeczności w celu 
lepszego zrozumienia ich potrzeb.

Kliknij ten link, aby otworzyć Politykę praw 
człowieka firmy Givaudan:

www.givaudan.com/files/giv-human-rights-
policy.pdf
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W ramach tych działań oczekujemy, że: 

Dostawcy będą zapobiegać powstawaniu odpadów i będą stosować 
zasady 5R zarządzania odpadami: ograniczanie, ponowne użycie, 
naprawa, recykling, odzyskiwanie i/lub utylizacja – w sposób przyjazny 
dla środowiska. Dostawca powinien zidentyfikować wszystkie strumienie 
odpadów i zapewnić, że będą przetwarzane zgodnie z lokalnymi 
przepisami i regulacjami.

Dostawcy będą monitorować obszary chronione i obszary o wysokiej 
wartości przyrodniczej, aby zarządzać swoim wpływem na różnorodność 
biologiczną.

Dostawcy będą przestrzegać lokalnych przepisów dotyczących 
oczyszczania ścieków i postarają się zredukować swój wpływ na dział 
wodny, na którym działają. Obejmuje to kwestie niedoboru wody, jej 
jakości i niedoboru.

Dostawcy, którzy stosują tworzywa sztuczne w swoich produktach i 
opakowaniach, zastanowią się nad możliwościami ograniczenia ich 
użycia i/lub przejścia na rozwiązania odnawialne w swoich procesach 
produkcyjnych. 

Dostawcy będą oceniać potencjalną redukcję emisji CO2 w ramach 
swoich działań na rzecz łagodzenia kryzysu klimatycznego,

Dostawcy będą stosować plany zarządzania w celu spełnienia 
zobowiązań dotyczących zgodności z przepisami środowiskowymi i 
łagodzenia wpływu na środowisko.

2. Środowisko 
Zasady zarządzania środowiskowego

Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich 
obowiązujących przepisów ochrony 
środowiska. Muszą też zawsze dążyć do 
minimalizacji swojego wpływu na przyrodę i 
krajobraz. Dostawcy muszą wdrożyć zasady 
zarządzania środowiskowego, które 
zapobiegają zanieczyszczeniu powietrza, 
gleby i wody, a jednocześnie chronią 
różnorodność biologiczną i przyrodę.

Firma Givaudan wyznaczyła sobie ambitne 
cele w zakresie zmniejszenia śladu 
węglowego i zużycia wody, a także 
ponownego przemyślenia udziału tworzyw 
sztucznych. Oczekujemy, że wszyscy nasi 
dostawcy surowców naturalnych, 
syntetycznych i IM&S będą wspierać te 
wysiłki, współpracując z nami w celu 
dostarczania danych i informacji na temat 
swojego śladu węglowego, zużycia wody, 
wpływu na środowisko oraz pracować nad 
zmniejszeniem swojego ogólnego wpływu 
wraz z biegiem czasu. 
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3. Uczciwość w biznesie
Zgodność z przepisami, międzynarodowymi 
standardami i konwencjami

Firma Givaudan wymaga, aby każdy dostawca 
przestrzegał wszystkich obowiązujących 
przepisów w krajach, w których prowadzi 
działalność. Oczekujemy też, że wszyscy 
dostawcy wdrożą odpowiednie systemy 
zarządzania uczciwością w biznesie.

Łapówkarstwo
 
Żądamy, aby nasi dostawcy nigdy nie oferowali 
(pośrednio ani bezpośrednio za pośrednictwem 
strony trzeciej) żadnych nielegalnych płatności, 
prowizji ani innych korzyści jakiemukolwiek 
urzędnikowi rządowemu, partii politycznej lub 
podmiotu kontrolowanego przez rząd, ani 
żadnej osobie pracującej w sektorze prywatnym 
w 
celu niewłaściwego pozyskania współpracy lub 
usług, ich utrzymania lub polecenia. Dotyczy to 
wszelkich „opłat ułatwiających”.

Jeśli dostawca będzie musiał działać w imieniu 
lub na rzecz firmy Givaudan w jakiejkolwiek 
transakcji, będzie musiał przestrzegać 
wewnętrznych zasad i procedur Givaudan, 
jakby był podmiotem firmy Givaudan. W takim 
przypadku firma Givaudan udostępni dostawcy 
kopię wszystkich obowiązujących zasad i 
procedur.

Upominki, rozrywka i gościnność
 
Dostawcy nie mogą wręczać żadnych 
upominków, zaproszeń ani przejawów 
gościnności na rzecz Givaudan ani 
jakiegokolwiek pracownika firmy Givaudan w 
celu wywarcia wpływu na decyzje firmy 
Givaudan lub pracownika.

Pranie pieniędzy
 
Firma Givaudan oczekuje od wszystkich 
dostawców kategorycznego przestrzegania 
obowiązujących przepisów przeciwdziałania 
praniu pieniędzy oraz stosowania 
wymaganych procesów i kontroli.

Oszustwa finansowe
 
Firma Givaudan oczekuje, że wszyscy 
dostawcy będą dbali o zapobieganie, 
wykrywanie i zgłaszanie oszustw (w tym 
nieuczciwej sprawozdawczości finansowej) 
oraz o prowadzenie kontroli, które ograniczą 
wszelkie ryzyko oszustwa.

Uczciwa konkurencja
Firma Givaudan oczekuje od wszystkich 
dostawców działań na rzecz uczciwego 
wolnego rynku oraz działań zgodnych z literą 
i duchem obowiązujących przepisów 
antymonopolowych, dotyczących konkurencji 
i praktyk handlowych.

Informacje poufne
 
Firma Givaudan wymaga, aby dostawcy 
nigdy nie ujawniali żadnych informacji 
poufnych ani tajemnic handlowych 
uzyskanych podczas transakcji z firmą 
Givaudan osobom trzecim 
bez uprzedniej zgody firmy Givaudan, chyba 
że obowiązujące przepisy prawa lub nakazy 
sądowe wymagają takiego ujawnienia 
Dostawcy mogą wykorzystywać wszelkie 
informacje poufne lub tajemnice handlowe 
wyłącznie w ramach realizacji swoich umów 
zawartych z firmą Givaudan. Dostawcy nie 
mogą w żaden sposób naruszać własności 
intelektualnej firmy Givaudan.

Zgłaszanie problemów
 
Oczekujemy, że dostawcy będą dysponować 
mechanizmami i procesami rozpatrywania 
skarg w celu rozwiązywania problemów 
związanych z uczciwością w biznesie, w tym 
potencjalnych problemów związanych z 
łapówkarstwem i korupcją. Takie systemy 
powinny obejmować środki umożliwiające 
pracownikom zgłaszanie wątpliwości 
związanych ze zgodnością w sposób poufny i 
bez obawy o działania odwetowe.
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1. www.who.int/medicines/publications/traditional/gacp2004/en/ 
Uwaga: wytyczne GACP Światowej Organizacji Zdrowia obejmują zioła, materiały ziołowe i inne produkty pochodzenia roślinnego. Zioła 
obejmują surowy materiał roślinny, taki jak liście, kwiaty, owoce, nasiona, łodygi, drewno, korę, korzenie, kłącza lub inne części roślin, które 
mogą być całe, rozdrobnione lub sproszkowane. Materiały ziołowe obejmują – oprócz ziół – świeże soki, gumy, olejki stałe, olejki eteryczne, 
żywice i suche proszki z ziół W niektórych krajach materiały te mogą być przetwarzane zgodnie z lokalnymi procedurami, takimi jak gotowanie 
na parze, pieczenie lub pieczenie z miodem, napojami alkoholowymi lub innymi materiałami.

*   Konwencja o różnorodności biologicznej i protokół z Nagoi (www.cbd.int/)

1. Surowce naturalne 
Mając świadomość rosnących wyzwań 
środowiskowych, przed którymi stoimy, 
oczekujemy, że nasi dostawcy wdrożą Dobre 
praktyki uprawy i zbioru(1), aby wspomóc wysiłki 
na rzecz łagodzenia zmian klimatu, budowania 
odporności na zmiany klimatu, ochrony i 
promowania różnorodności biologicznej i usług 
ekosystemowych, w szczególności poprzez 
zajęcie się następującymi kwestiami:

Drobni rolnicy

Drobni rolnicy mogą stanowić główną część 
naszej sieci zaopatrzenia w surowce. Zdajemy 
sobie sprawę, że będziemy musieli 
współpracować z naszymi dostawcami w celu 
znalezienia odpowiednich sposobów 
odpowiedniego zastosowania naszej Polityki. W 
ten sposób zachęcamy naszych dostawców do 
zapewnienia firmie Givaudan wglądu w to, 
gdzie drobni rolnicy pracują w naszych 
kluczowych łańcuchach dostaw surowców i 
przyczyniają się do łagodzenia zmian klimatu, 

ochrony różnorodności biologicznej i 
ekosystemu.

Różnorodność biologiczna, ekosystem i 
degradacja gleby
 
Firma Givaudan popiera warunki Konwencji 
o różnorodności biologicznej*, którymi są: 
ochrona różnorodności biologicznej, 
zrównoważone użytkowanie elementów 
różnorodności biologicznej oraz uczciwy i 
sprawiedliwy podział korzyści płynących z 
wykorzystania zasobów genetycznych. 

Sprawiedliwy podział korzyści płynących z 
korzystania z różnorodności biologicznej

Oczekujemy, że dostawcy będą 
przestrzegać lokalnych przepisów i regulacji 
wdrażających Protokół z Nagoi.
Ochrona i zrównoważone użytkowanie 
różnorodności biologicznej

Ekosystemy zawierające znaczną 
różnorodność gatunkową, w tym gatunki 
endemiczne, rzadkie lub zagrożone, a 
także najbardziej wydajne w 
magazynowaniu dwutlenku węgla, takie jak 
lasy, tereny podmokłe i użytki zielone, 
powinny być chronione lub odtwarzane. 

Oczekujemy, że dostawcy będą uprawiać 
lub zbierać produkty w sposób promujący 
różnorodność biologiczną poprzez:  

Stosowanie regeneracyjnych praktyk 
rolniczych.

Zarządzanie dzikimi zbiorami w
celu zapewnienia zrównoważonego 
odtwarzania dzikich gatunków. 

Wymagania szczegółowe 
Oprócz wymagań ogólnych przedstawionych w poprzednich rozdziałach, firma Givaudan oczekuje, że dostawcy produktów naturalnych, 
syntetycznych i/lub IM&S będą przestrzegać następujących standardów (jeśli ich dotyczą. 
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2.  zgodnie z opisem Rady ds. Dobrostanu Zwierząt Gospodarskich, wspieranym przez Światową Organizację Zdrowia Zwierząt (OIE)

Deforestacja (wylesianie)
 
Produkty, które kupujemy, nie mogą być 
związane z wylesianiem i przekształcania 
gruntów. Oczekujemy, że nasi dostawcy będą 
unikać wylesiania i przekształcania gruntów pod 
rolnictwo.

Oczekujemy, że nasi dostawcy zobowiążą się 
do przestrzegania zasad „Zakazu wylesiania, 
torfu i eksploatacji (NDPE)”:

powinno to również obejmować brak 
zabudowy obszarów o wysokiej wartości 
ochronnej (HCV) i dużych zasobach 
węglowych (HCS).

Brak zabudowy na torfowiskach i innych 
terenach podmokłych.

  
Zachęcamy również do działań 
kompensacyjnych na terenach upraw leśnych, 
aby zapewnić właściwą regenerację obszaru 
objętego działaniami.

Pestycydy i substancje niebezpieczne
 
W szczególności oczekujemy od naszych 
dostawców, że nie będą stosować 
zakazanych pestycydów ani substancji, które 
są zakazane 
w krajach, w których ludność zbiera rosnącą 
dziko roślinność. Oczekujemy również od 
naszych dostawców wdrożenia Zintegrowanej 
ochrony przed szkodnikami, pozwalającej na 
ograniczenie stosowania syntetycznych 
środków agrochemicznych.

Dobrostan zwierząt
 
Wszystkie zwierzęta należy traktować 
odpowiedzialnie i z szacunkiem. Oczekujemy, 
że nasi dostawcy produktów i składników 
pochodzenia zwierzęcego będą spełniać 
wysokie standardy dobrostanu zwierząt, w 
tym w obszarach takich jak: zagęszczenie 
zwierząt w pomieszczeniu; pasze i praktyki 
żywieniowe; higiena; odpowiedzialne 
stosowanie antybiotyków; unikanie bolesnych 
zabiegów; właściwe praktyki transportowe(2); 
brak udziału w nielegalnym handlu dziką 
fauną i florą.

Możliwość zidentyfikowania źródeł surowców
 
Firma Givaudan angażuje się w tworzenie 
transparentnych sieci zaopatrzenia z 
możliwością śledzenia źródła pochodzenia 
surowców, ponieważ przejrzystość łańcucha 
dostaw stanowi podstawę oceny i 
monitorowania ryzyka, a także umożliwia 
nam współpracę z naszymi dostawcami w 
celu wspierania ulepszeń w kierunku 
przestrzegania naszej Polityki.
 
Oczekujemy, że nasi bezpośredni dostawcy 
będą wspierać nasze zaangażowanie w 
możliwość zidentyfikowania źródeł surowców 
poprzez przekazywanie informacji o krokach 
i podmiotach z własnego łańcucha dostaw 
do poziomu produkcji podstawowej. W 
związku 
z tym wymagamy od naszych bezpośrednich 
dostawców wdrożenia standardów 
określonych w niniejszej Polityce wobec ich 
własnych partnerów w łańcuchu dostaw aż 
do źródła surowca.
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2. Surowce 
syntetyczne
W ramach naszych minimalnych oczekiwań 
pragniemy, aby każdy dostawca surowców 
syntetycznych działał zgodnie z prawem i 
obowiązującymi przepisami, dotyczącymi 
wyzwań społecznych i środowiskowych 
obejmujących szereg podkategorii.

Oczekujemy, że każdy dostawca surowców 
syntetycznych będzie działał na rzecz 
przestrzegania niniejszej Polityki i będzie 
współpracował z firmą Givaudan w zakresie 
różnych i odpowiednich praktyk 
weryfikacyjnych, które mogą obowiązywać w 
zależności od rodzaju dostarczanego 
materiału.

Ze względu na charakter materiałów 
pozyskiwanych w tej kategorii będziemy 
oczekiwać od naszych dostawców szczególnej 
troski o obszary różnorodności biologicznej, 
BHP, obchodzenia się z chemikaliami i 
gospodarki odpadami; oznacza to, że 
wymagane będą działania na rzecz zgodności 
z obowiązującymi przepisami i regulacjami 
(np. REACH). 

3. Materiały i usługi 
pośrednie
Łańcuch dostaw materiałów i usług pośrednich 
(IM&S) obejmuje różnorodną gamę dostawców, 
materiałów i usług: od opakowań, przez logistykę, 
po usługi profesjonalne, gospodarkę odpadami, 
zarządzanie budynkami i obiektami, a nawet 
rekrutację. Każdy dostawca ma własną 
metodologię i proces dostarczania materiałów lub 
usług, lecz każdy jest objęty niniejszą Polityką.

W ramach naszych minimalnych oczekiwań 
pragniemy, aby każdy dostawca materiałów i 
usług pośrednich działał zgodnie z prawem i 
obowiązującymi przepisami, dotyczącymi wyzwań 
społecznych i środowiskowych obejmujących 
szereg podkategorii.

Firma Givaudan wykorzystuje tworzywa sztuczne 
w swoich łańcuchach dostaw w kategorii IM&S. 
Oczekujemy, że dostawcy, którzy wykorzystują 
tworzywa sztuczne w swoich produktach i 
opakowaniach, będą ograniczać ich szkodliwe 
oddziaływanie poprzez redukcję ich użycia lub 
wykorzystywanie materiałów pochodzących 
z recyklingu albo stosowanie materiałów 
odnawialnych do ich produkcji.
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Wdrażanie
Firma Givaudan oczekuje od swoich dostawców wdrożenia zasad 
przedstawionych w niniejszej Polityce w swoich obiektach i w całym 
łańcuchu dostaw, a także współpracy z ich dostawcami aż do źródła 
materiału lub usługi. 

Przekazywanie niniejszej Polityki odpowiedzialnego pozyskiwania 
surowców i usług
Firma Givaudan oczekuje od swoich dostawców, że będą przekazywali 
niniejszą Politykę wszystkim odpowiednim pracownikom (w tym 
pracownikom stałym, tymczasowym, kontraktowym i migrującym), a także 
podwykonawcom, przedstawicielom i spółkom zależnym. 

Dokumentacja 
Firma Givaudan oczekuje od swoich dostawców, że będą w stanie 
wykazać zgodność z niniejszą Polityką poprzez przechowywanie 
odpowiedniej dokumentacji, która może zostać przeanalizowana przez 
Givaudan po uprzednim powiadomieniu. 

Zarządzanie ryzykiem
Firma Givaudan oczekuje od wszystkich dostawców wdrożenia 
mechanizmów identyfikacji, oceny i zarządzania ryzykiem we wszystkich 
obszarach objętych niniejszą Polityką.  

Systemy zarządzania dostawcami 
Firma Givaudan oczekuje od wszystkich dostawców wdrożenia systemów zarządzania, które 
umożliwią przestrzeganie niniejszej Polityki odpowiedzialnego pozyskiwania surowców i 
usług. Obejmuje to co najmniej następujące kwestie: 

Wdrażanie polityki, 
monitorowanie i 
ciągłe doskonalenie    
Oczekujemy, że nasi dostawcy 
będą wspierać nasze działania na rzecz 
zgodności z niniejszą Polityką 
odpowiedzialnego pozyskiwania surowców 
i usług poprzez dbanie, aby oni i ich 
pracownicy uzyskali pełną wiedzę na temat 
treści tejże Polityki i konieczności jej 
przestrzegania. Oczekujemy również, że 
nasi dostawcy będą przekazywać 
informacje o wymaganiach niniejszej Polityki 
na szczeblach łańcuchów dostaw, aż do 
poziomu produkcji podstawowej, aby 
upewnić się, że zasady określone w Polityce 
są przestrzegane.
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Ciągłe doskonalenie i raportowanie 
Oczekujemy, że wszyscy nasi dostawcy 
zaangażują się razem z nami w proces ciągłego 
doskonalenia oraz weryfikacji swoich procesów i 
praktyk odpowiedzialnego pozyskiwania 
surowców i usług zgodnie z niniejszą Polityką. 

Tam, gdzie to możliwe, firma Givaudan będzie 

dążyć do zapewnienia wsparcia dostawcom 
z myślą o osiągnięciu pozytywnych rezultatów 
przy każdej interwencji. 

Należyta staranność i weryfikacja przestrzegania Polityki 
Zasady tej Polityki opierają się na 
zaangażowaniu dostawców, dialogu i 
wzajemnym zaufaniu. Promujemy jak największą 
przejrzystość i współpracę z naszymi 
dostawcami.

Firma Givaudan zastosuje szereg narzędzi 
należytej staranności i weryfikacji, aby 
upewnić się, że dostawcy na różnych 
poziomach łańcucha dostaw spełniają nasze 
oczekiwania i zasady określone w niniejszej 
Polityce. Obejmują one wysłanie naszego 
kwestionariusza należytej staranności (DDQ) 
do wybranych dostawców z prośbą o jego 
wypełnienie lub zażądanie zewnętrznego 
audytu u dostawcy na poziomie fabryki i/lub 
gospodarstwa.

Firma Givaudan zastrzega sobie również 
prawo do uznania pewnych standardów 
certyfikacji w łańcuchu dostaw, które zostaną 
przyjęte zamiast zewnętrznego audytu.
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Audyty zewnętrzne – na poziomie fabryki i 
gospodarstwa 
Firma Givaudan zastrzega sobie prawo do 
okresowego żądania i przeprowadzania 
audytów społecznych i środowiskowych w 
obiektach każdego dostawcy, w dowolnej części 
ich rozszerzonego łańcucha dostaw, w tym na 
poziomie gospodarstwa. Może mieć to formę 
wewnętrznego protokołu lub zewnętrznego 
audytu etycznego. W przypadku zlecenia 
zewnętrznych audytów dostawca będzie 
zobowiązany zapłacić za audyt. W ten sposób 
dostawca zostanie właścicielem danych i będzie 
mógł udostępniać raporty innym klientom bez 
konieczności poddawania się kolejnym 
podobnym audytom w tych samych lub 
podobnych ramach czasowych. Firma Givaudan 
oczekuje omówienia wyników audytu z 
dostawcą, wraz ze wskazaniem obszarów do 
poprawy i uzgodnieniem planu działań 
naprawczych.

Firma Givaudan oczekuje, że każdy 
dostawca, który został poddany audytowi, 
usunie wszelkie poważne lub kluczowe 
niezgodności w uzgodnionym terminie i 
dostarczy wymagane dokumenty 
potwierdzające.

Wszelkie audyty (zarówno przeprowadzone 
wewnętrznie, jak i przez podmiot zewnętrzny) 
należy zwykle powtórzyć w ciągu trzech lat. 
Firma Givaudan będzie współpracować ze 
swoimi dostawcami, aby zapewnić 
utrzymanie tego procesu.

Kontakt 
Givaudan SA

Chemin de la Parfumerie 5
1214 Vernier
Switzerland

Informacje ogólne:
T + 41 22 780 9111
E global.sustainability@givaudan.com   

Niezgodność z 
Polityką 
Firma Givaudan oczekuje od swoich 
dostawców, że będą wykorzystywać niniejszą 
Politykę, aby pomóc im wykazać zgodność z 
naszymi zasadami poprzez ciągłe 
doskonalenie. Wiemy, że pokonanie niektórych 
wyzwań może zająć wiele czasu – 
uwzględnimy to w stosownych przypadkach. 
Jeśli jednak firma Givaudan uzna, że 
dostawca nie może lub nie podejmie 
niezbędnych działań w celu zapewnienia 
zgodności w ustalonym terminie, firma 
Givaudan może podjąć niezbędne kroki w celu 
poszukiwania alternatywnych dostaw danego 
materiału lub usługi. 

Skargi 
Zachęcamy dostawców do zgłaszania 
wątpliwości dotyczących zasad etyki oraz 
zachowań pracowników i przedstawicieli firmy 
Givaudan oraz do zgłaszania nam wszelkich 
wątpliwości. W tym celu wystarczy 
skontaktować się z przypisaną osobą 
kontaktową w firmą Givaudan.

Ponadto wątpliwości dotyczące etyki 
postępowania można zgłaszać poufnie do 
specjalisty ds. zgodności, wysyłając wiadomość 
na adres: global.compliance@givaudan.com

W przypadku pytań dotyczących produktów 
lub usług, które nie wiążą się z kwestiami 
etycznymi, dostawcy proszeni są o kontakt z 
przypisaną osobą do kontaktu.

Globalna polityka odpowiedzialnych zakupów 15



Załącznik 
Cele Zrównoważonego Rozwoju ONZ
www.un.org/sustainabledevelopment/sustainabl
e-development-goals/
 
UN Global Compact
www.unglobalcompact.org/what-is-
gc/mission/principles
 
Członkostwo firmy Givaudan w UNGC 
www.unglobalcompact.org/what-is-gc/participa
nts/search?utf8=%E2%9C%93&search%5Bkeyw
ords%5D=givaudan&button=&search%5Bper_pa
ge%5D=10&search%5Bsort_field%5D=&search
%5Bsort_direction%5D=asc
 
Polityka praw człowieka firmy Givaudan
www.givaudan.com/files/giv-human-rights-
policy.pdf

Kodeks etyki i zgodności firmy Givaudan
www.givaudan.com/our-company/responsible-
business/ethics-compliance
 
Zasady postępowania firmy Givaudan
www.givaudan.com/our-company/responsible-
business/code-of-conduct 

Wytyczne GACP Światowej Organizacji 
Zdrowia
www.who.int/medicines/publications/traditio
nal/gacp2004/en/

Konwencja o różnorodności biologicznej i 
protokół z Nagoi 
www.cbd.int/
 
Rada ds. Dobrostanu Zwierząt Gospodarskich, 
wspierana przez Światową Organizację 
Zdrowia Zwierząt (OIE)
www.oie.int/fr/bien-etre-animal/le-bien-etre-
animal-dun-coup-doeil/
 
Europejskie regulacje REACH
https://echa.europa.eu/regulations/reach/un
derstanding-reach
 
Dobrowolne wytyczne dotyczące 
zrównoważonego zarządzania glebą 
www.fao.org/3/a-bl813e.pdf

Obszary o wysokiej wartości ochronnej (HCV) i 
dużych zasobach węglowych (HCS)
www.hcvnetwork.org/about-hcvf
http://highcarbonstock.org/the-hcsapproach-
toolkit/

Czerwona księga gatunków zagrożonych 
IUCN
www.iucnredlist.org

Platforma inicjatywy na rzecz 
zrównoważonego rolnictwa (SAI) – Ocena 
zrównoważonego rozwoju gospodarstw 
rolnych (FSA)
https://saiplatform.org/fsa/
 
Sedex
www.sedex.com/
 
EcoVadis
https://ecovadis.com/
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